Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

V. Sobrii estote & vigilate, quia Adversarius vester diabolus tanquam Leo rugiens circuit quarens, quem devoret: cui resistite fortes in fide. 1. Pet 5.
v. 8.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

menti tuæ propinquare cogitationes
vel inutiles, vel vanas, vel vitiosas, aut
saltem terrenas potius quam Cœlestes.
Dominus in Templo sancto suo. quid
hinc sequitur? fileat à facie ejus *omnis*
terra. Habac. 2. v. 20. Tantò magis
impendere te debes Exercitio Præsen-
tiæ Divinæ , quantò magis peculiari

quodam modo DEUS in re veritate
in Regia sua. In Templo eum un-
dicens gloriam. II.28. v.9. Tonante
gnum agit cum Rege sed è longe
magis. Regia liberum habe-
aditum, & cum eo con-
veratur.

* *

V.

*Sobrii estote & vigilate, quia Adversarius vester diabolus tangit
Leo rugiens circuit quarens, quem devoret: cui resistit fons
in fide. I. Pet 5. v. 8.*

1. **C**onsidera, ne cedas insultibus a-
deōferocibus, quales sunt diaboli-
cī, non expectandum, ut eos, cùm ve-
nerint, fortiter repellas, sed eos etiam
solerter prævertendos. Unde primò
hic dicit S.Petrus: *Sobrii estote, &*
vigilate. quia cùm negotiū nobis sit
cum inimico adē formidabili, id
quod primo loco requiritur, est, ne pa-
tiaris te improvisò ab ipso occupari. &
ecce, quis sit sensus hujus vocis: *Vi-
gilare.* sensus est, ut sis graviter inten-
tus tibi, ut facit, qui latebras & insidi-
as metuit tensas sibi, cùm minimè put-
at. & sic vigilare spectat ad animum.
verum tamen est, id obtineri non pos-
se, nisi corpus quoque operam suam
conferat. unde non solum dicit Apô-
stolus: *Vigilate, sed sobrii estote.* imò
priùs dicit: *sobrii estote, dein vigilate.*
quia id, quod maximè vigilem servare
mentem paret, sobrietas est. *Cibi
non sunt allati coram Rege,* & ideo quid

contigit? *insuper & somnu respon-
eo.* Dan. 6. v. 18. cùm Intempera-
ita gravet, ut etiam necessarium
ponat alto somno claudendi oculi
porro Holofernes jacebat in letissima
mia ebrietate sopitus. Judic. 13. v. 19.
Tibi vero quid videatur in hac causa
vigilans, ut oportet? si nos vigilare
hoc est, si non excubas intemperie
restuas examina, & certò videbam
principiā, unde hoc accidit, de
ventris studium. Cura, ut illumina-
tifices, prout incredibili fervore fur-
runt tot Sancti: *Prohibe illi panem.* Eccl. 11. v. 6. & videbis, quanto faci-
us illi futurum sit vigilare. alii om-
plus boni illi feceris, tanto magis
bebis male: male quoad corporis
lē quoad Spiritum. *Nam impia
mala inveneries in omnibus bonis, quan-
que feceris illi.* ib.

2. Considera, si ejusmodi vigilans
alia aliquantum molesta sit, non id
possit.

fine causa injungi: quia illa oppidò necellaria est. o quam tremendo cum hominem negotium nobis est! nempe cum lucifero. iste est, qui hoc loco adeò beneficiis describitur coloribus: *Quia adversarius vester diabolus tanquam leo rugens circuit querens, quem devoret.* quia quantumvis alligatus in profundis abyssi non ipse terram circumeat, circuinat tamen per innumerabiles minutios, quos hic habet. id quod tandem derenus est. Nota igitur, quod tam sic illud, quod ipsum maximè formidabilem reddit. Est voluntas nostra, quæ quantæ sit, explicari satis non poset. & ideo de ipso priùs dicit Apostolus: *Adversarius vester diabolus, dein dicit: tanquam leo rugiens. circuit, querens, quem devoret.* Primum dicit: *Adversarius vester diabolus*, ut intelligas demonem non esse hostem, cui odisse sit satis. si facinet, etiam Apostolo fuisse satis non nuncapare Inimicum, non Adversarium. hostis est, qui semper advenit, semper infidicatur, semper tentat, semper intentus est, quoad perire in ruinam tuam. Totâ die impinguas tribulavit me. Ps. 55. v. 1. unque idecirco dicit Apostolus: *Adversarius vester diabolus*, non dicit: Inimicus. deinde hanc ipsam ob causam pergit dicere: *tanquam leo rugiens: non tanquam leo*, quod multum foret, sed *leo rugiens*, ut intelligas demonem non solum esse ferocem, robustum, audacem, superbum, præ qualibet alio leone, qui reperi in mundo possit, sed insuper esse leonem famelici.

LIII;

ut

ut explicet suminam rabiem, quā ille stragem facit animarum. Sufficiat dicere, eum, si posset, simul omnes unius instar boli devoraturum. hinc sit, ut, cūm leo bene pastus demum satietur, diabolus, quō plus devorat, ed magis semper esurit. famem habet insatiabilem, & ideo nulla spes est, ut unquam mitigetur, aut manuescat, ut leo, cūm satur est, at si ita est, numquid opus erit vigilantiā continuā contra hostem, qui adeò ad nocendum semper aspirat?

3. Considera, si in sola voluntate nocendi confisteret vis terrendi, ferendum hoc fore. sed pessimum est, quod ad cupiditatem nocendi sagacitas accedit, solertia, & astutia, quā id facit. Et ideo de ipso prudentissimè dicit Apostolus non solum, quod *quareat*, *quem devoret*. sed quod *circumeat* *quarens*. furiosus est leo: & nihilominus non aperte & directe prædam occupat, prout ipsum sua instigare posset audacia, sed ex infidibus aggreditur, quod exprimitur tortuoso illo circuitu. *Circuvi terram, & perambula vi eam.* Job. i. v. 8. Verum est tres esse sensus præcipios, quos SS. Patres ex hac voce trahunt. primus est, quod dæmon instar venatoris agat, qui ubi nelius decipiatur feram, non semper eodem situ tendit rete, sed mutat situm, transeundo nunc ex aprico in obscurum, nunc ex alto in profundum. & ideo dicit Apostolus: *circuit*, ut intelligas, quod ubique sit quasirurus, domi tuæ, in templo, per vias publicas, in aulis, in claustris, in hortorum

latebris, sed diversè: ut ad omnium sit divinare, ubi potius te expelli bene autem arguere hinc potes, obstantiam tuam necessariò ad querendam porrigandam, quia ille *Corvus* *ren*, *quem devoret*. Secundus est quod dæmon agat instar bellum, qui ante insultum arcis, quando emgnare cogitat, primum circuit per portas singulas observans, ut ei agnoscatur, quā maximè debilis erit, ideo dicit Apostolus: *Circuvi, intelligas eum uirorum circuita, quemque observet.* Imo quis dñe quin te continuò observet? Testificatur in mente, observat in oculis, servat in auribus, observat in linguis, observat ex omni latere, & ubi bidissimum advertit, ibi tentat. *Observabit Peccator iustum, & iubabit super eum dentibus suis.* Primum ita ut tua contra ipsum vigilias, iam quidem tui partem omnime, axime vero illi attendere debet, & considerat debilitate tua necessaria major. Tertius est, quod dæmon agat instar latronis vel lictori, quando noctem ingredi domum possit necandū, utique faceret ad obtinendam promissam sibi sceleris mercede, eo, quatuor sitit cruentum, ac quatuor custodiris, foris expectat, & in circinā circumit, ut, quamprimum de domo extuleris, confitetur inpiat vitam: & ideo de illo dicit Apostolus: *Circuit*, quia si inter tua conclusus maneas, DEUS tamen que non dat ipsi licentiam penetrare, quid porrò? et si proditor nos a

in fide. & hoc forte persuasit Apo-stolo, ut non diceret : *Resistite fide-forti*, sed potius : *Resistite fortis in fide*. Oportet ergo, cum tentis te impugnari a dæmonie, illico excitare in mente magna illa dictamina, quæ Fidei vocantur. *Hac est enim vitta-ria, quæ vincit mundum, fides nostra.*
 1. Jo. 5. v. 4. veram gloriam esse con-temptum, verum gaudium pari, ve-ras divitias paupertatem, veram Sa-pientiam placere DEO, unum esse in terra alicujus momenti negotium, ser-vare animam. & sic per reliqua dis-curre principia fidei specialius oppo-sita temptationi, quæ te infestat. tum verò oportet stare fortem in fide, nec audire, quid in contrarium demon suggerat ad te decipiendum, sed quid Christus dicat, quistat Spectator cer-taminis, ut vel remuneretur, vel puniat pro ratione meriti, per omnem æterni-tatem. At quia fides etiam fiduciam significat, eodem tempore recurrendum ad Dominum, qui te spectat, ut tibi prestat auxilium. & hac quoque stare oportet fortem in fide, & pro in-dubitate habere, dæmonem instar leonis rugire posse, quantum velit, ex-asperati, furere, perfidere, sed reipsa nihil posse, modò illi resistas dupli-citer in fide, quam diximus, & animosè dicas : apage in malam Crucem. *Re-sistite diabolo, & fugiet à vobis.*